Zira

1 Kösten Adası daha önce Urla Kazasına bağlı iken İzmir ile olan mali ve idari ilişkisi nedeniyle İzmir’e bağlanması hususunda Aydın Vilayetinin başvurusu
sonucu hakkında bk. (Cumhurbaşkanlığı Devlet Arşivleri Başkanlığı Osmanlı Arşivi (BOA), İrade Şura-yı Devlet (İ.ŞD.), 85/5080, 16/28 Mart 1303/1887).
2 İzmir’de konuşlanan 4’üncü Kolordu Komutanlığı emrinde, İzmir Ağır Topçu Taburu, Torpil Müfrezesi, Muhabere Müfrezesi, Projektör (Işıldak) Müfrezesi
ve Telgraf Bölüğü bulunmaktadır (Osmanlı Ordu Teşkilatı, 1999, s. 430; Askerî Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Arşivi (ATASE), Birinci Dünya Harbi Kataloğu
(BDH), Klasör: 4751, Dosya: H6, Fihrist: 1-65).

3 Aslında İsmail Fazıl Paşa’dan sonra Pertev Paşa’nın İzmir’e kolordusuyla gelişi daha önceye dayanmaktadır (BOA, Dahiliye Kalem-i Mahsus (DH.KMS.),
1/18, 3 Teşrinievvel 1329/16 Ekim 1913).
4 “Şimdi telâşa mahall yok. Tehlikeyi muhakkak görürseniz limanı sedd edebilirsiniz. Sevâhil muhâfazası ve âsâyişin te’mîni husûsunda sefer-ber jandarma
istihdâm olunacakdır…”, (Belge No: 20, 2018).

İzmir’e denizden ve havadan yapılan saldırılara başlangıçta karşılık
verilememiştir. İtilaf kuvvetleri direnme gücünün kırılmasına yönelik psikolojik etkiyi kullanarak, askerî hedefleri tespit ve
tahrip etmenin yanı sıra İzmir ve çevresindeki iskeleleri hedef gözetmeksizin bombalamıştır (Anadolu, 29 Teşrinievvel 1330/11
Kasım1914; Köylü, 30 Teşrinievvel 1330/12 Kasım 1914). İzmir Körfezi’nin giriş çıkışlarının kontrol edilmesi biçiminde başlayan
bu saldırılar kısa zamanda genişlemiş, Çanakkale Savaşları ile eşzamanlı olarak sivil ve askerî hedeflere yönelmiştir (Ülker,
1997).